Legislativo Municipal, através de Transposição de 
Dotações e Transferência de Categoria Econômica 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado 

a abrir no Orçamento do Exercício de 2023, Lei Municipal Nº 1406/2022 de 
22/11/2022, um Crédito Adicional Suplementar, no valor de R$ 95.000,00 
(Noventa e Cinco Mil Reais), destinado ao reforço das seguintes dotações: 

Suplementação: 
01.000.00.000.0000.0.000. LEGISLATIVO MUNICIPAL 
01.001.00.000.0000.0.000. LEGISLATIVO MUNICIPAL 
01.001.01.031.0001.2.001. Manutenção da Câmara Municipal 

31.90.11.00.00 01001